+ Die XXX iullii.

Precipiatur de mandato predictorum dominorum mediorum et bonorum virorum⁴⁶ dicto Iohanser, dicto nomine, quatenus die die¹⁷ crastina⁴⁷, ante tercias, com-

pareat coram dictis bonis viris ad respondendum certis posicionibus depositis per dictum Achi Saracenum, opponendum et contradicendum quitquid voluerit; aliter et cetera. Et hoc ad instanciam dicti Achi.

+ Ea die.

Iohannes Sachus, nuncius et executor, retullit se hodie de mandato dictorum dominorum mediorum dedisse, presentasse, ostendisse et dimixisse simille precipiatur suprascriptis adiecto nomine notarii dicto Iohanser, dicto nomine, eique personaliter presepisse et denuntiassse et in omnibus pro ut supra continetur. Et hoc ad instanciam dicti Achi. / [15]

+ Die XXXI iullii.

Precipiatur de mandato prefactorum dominorum mediorum et bonorum virorum dicto Iohanser, dicto nomine, quatenus die prima iuridica proxime ventura ante tercias compareat coram dictis bonis viris ad respondendum certis posicionibus depositis per dictum Achi Saracenum, opponendum et contradicendum quitquid voluerit, et hoc pro primo, secundo et tercio precepto; aliter et cetera. Et hoc ad instanciam dicti Achi.

¹ *Segue depennato*: de ² *Segue depennato*: suo ³ *Segue depennato*: quibus ⁴ quod — Achi: aggiunto in *sopralinea*. ⁵ *Segue depennato*: quod et quap ⁶ *Segue depennato*: dictus ⁷ *Segue depennato*: ut ⁸ *Segue depennato*: et domini ⁹ *Segue depennato*: quid v ¹⁰ tamen quod: aggiunto in *sopralinea*. ¹¹ *Segue depennato*: dictum fa ¹² *Segue depennato*: noⁿ ¹³ *Segue depennato*: respondit. ¹⁴ *Foro della filza*. ¹⁵ tanquam mercator: aggiunto in *sopralinea*. ¹⁶ *Segue depennato*: qui nundum recesit dicto Achi ¹⁷ *Così nel testo*. ¹⁸ *Segue depennato*: ad ¹⁹ *Segue depennato*: ²⁰ *Segue depennato*: et audivit dictum Paronvasil dare et facere operam cum domino dicti loci quod dictum fardelum syrici auferetur ab eo et traderetur dicto Paronvasil dicendo dictus Paronvasil domino predicto de Lo Vati quod ipse vendid ²¹ *Segue depennato*: anni ²² *Segue depennato*: et iste Achi ²³ et: aggiunto in *sopralinea*. ²⁴ *Segue depennato*: seta [seu] ceta ab ²⁵ *Segue depennato*: dic ²⁶ *Segue depennato*: a pluribus ²⁷ h<ab>entibus: *lettura incerta*. ²⁸ *Segue depennato*: Interrogatus quantum habet in bonis, respondit: vallorem summorum ²⁹ *Segue depennato*: non esse ³⁰ *Segue depennato*: ce ³¹ *Segue depennato*: et ultra ³² *Segue depennato*: d ³³ *Segue depennato*: a ³⁴ inservientem: *lettura incerta*. ³⁵ *Segue depennato*: pro ³⁶ *Segue depennato*: res ³⁷ *Segue depennato*: dict ³⁸ *Segue depennato*: de ³⁹ *Segue depennato*: q ⁴⁰ *Segue depennato*: esse (*lettura incerta*). ⁴¹ *In interlinea, depennato*: interrogatus ⁴² predictorum: *corretto in sopralinea su* inter predictas partes *depennato*. ⁴³ *Segue depennato una parola illeggibile*. ⁴⁴ dicto Iohanser — nomine: aggiunto in *sopralinea*. ⁴⁵ *Segue depennato*: dic ⁴⁶ bonorum virorum: aggiunto in *sopralinea*. ⁴⁷ die crastina: *corretto in sopralinea su* prima iuridica *depennato*.

1411, 7–13 августа, Каффа.

Выступления посредников в тяжбе между армянином Джоансером и Хаджи из Хамадана по поводу продления сроков, на котором настаивает первый и с которым не соглашается второй.

1411, agosto 7–13, Caffa.

Interventi dei mediatori nella causa vertente fra l'armeno Iohanser e Haji di Hamadan in merito a una dilazione dei termini richiesta dal primo e alla quale il secondo si oppone.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 139 (41).

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria con utilizzazione di formule ceterate.

Supradictus Achi, constitutus in iure et in presencia supradictorum dominorum bonorum virorum, habens noticiam et certam scienciam de admonicione sibi facta per dictos dominos bonos viros, in qua continetur quod ipse debeat hodie ante tercias dicere et opponere quitquid vult contra dilacionem de foris petitam per dictum Ioanser, dicit opponendo quod ipse Achi porrexit suam petitionem dicto Ioanser tanquam heredi testamentario dicti quondam Paronvasil, in quo testamento dictus quondam Paronvasil dictum Ioanser instituit universalem heredem, ut patet ex forma dicti testamenti, et non tanquam fideicommissario dicti quondam Paronvasil, et si dictus Ioanser vult petere dictam dilacio[nem]¹, ipsam petat tanquam heres prout et sicut debet, quia contra ipsum agitur tanquam contra heredem et non tanquam contra fideicommissarium, et tunc, facta dicta petitione per dictum Ioanser tanquam heredem, sibi respondebitur et dabitur dicta dilacio, si dictis dominis bonis viris videbitur danda. Et predicta respondet et cetera, salvis sibi et cetera.

+ M^oCCCCXI^o, die VII augusti.

Deposita in iure et in presencia supradictorum bonorum virorum per dictum Achi; qui boni viri predicta admitterunt si et in quantum teneantur et debeant de iure, et non aliter, mandantes citari partem adversam ut infra. /

+ Ea die.

Precipiatur de mandato prefactorum dominorum bonorum virorum dicto Iohanser, dicto nomine, quatenus die crastina, ante tercias, compareat coram dictis bonis viris ad videndum certa verba dicta et deposita per dictum Achi Saracenum, de ipsis copiam accipiendum², si voluerit, contradicendum et opponendum quitquid voluerit; aliter et cetera. Et hoc ad instanciam dicti Achi.

+ Ea die.

Iohannes de Levanto, nuncius et executor, retullit se hodie de mandato prefactorum dominorum dedisse, presentasse, ostendisse et dimixisse simille precipiatur suprascriptis adiecto nomine notarii dicto Iohanser, dicto nomine, eique personaliter precepisse et denuntiassse in omnibus pro ut supra continetur. Et hoc ad instanciam dicti Achi.

+ Die XI augusti.

Precepitur, de mandato prefactorum [dominorum]¹ bonorum virorum et cetera, dicto Achi quatenus die iovis proxime venturo, ante tercias, qui erit dies³ XIII presentis mensis augusti, compareat et comparere debeat coram dictis bonis viris ad dicendum, opponendum et contradicendum quatenus dillacionem petitam de foris per dictum Iohanser, dicto nomine⁴, dicto Iohanser dari non debeat; aliter, elapso dicto termino, prefacti boni viri dabunt dictam dilacionem, ausencia dicti Achi in aliquo non obstante; et hoc pro ultimo precepto et perhentorie. Et hoc ad instanciam dicti Iohanser, dicto nomine.

+ Die XIII augusti, in mane.

Stephanus Novellus, nuncius et executor, retullit se hodie de mandato prefactorum dominorum dedisse, presentasse, ostendisse et dimixisse simille precipiatur superscriptis adiecto nomine notarii dicto Achi, eique personaliter precepisse et denuntiasset in omnibus pro ut supra continetur. Et hoc ad instanciam dicti Iohanser.

¹ *Foro della filza.* ² *Segue depennato: coⁿ* ³ *Segue depennata: d* ⁴ dicto nomine: *aggiunto in soprilinea.*

48

1411, 21 августа, Каффа.

Завещание Джованни Паневино, сына Оберто из Сестри Поненте.

1411, agosto 21, Caffa.

Testamento di Giovanni Panevino filius Oberti di Sestri Ponente.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 140 (32)

Rogito redatto su sette colonne, quattro sul *recto* e tre sul *verso*, di un foglio.

In nomine Domini, amen. Cum nil¹ sit cercius morte et incercius hora mortis, ideoque Iohanes Panevinus de Sexto filius Oberti, sanus mente, intellectu et memoria et in sua sana mente et memoria existens licet languens corporis, divinum timens iudicium, cuius hora nescitur, nollens intestatus decedere, ideo² per suum presens testamentum nuncupativum de se et bona sua disposuit et ordinavit ut infra.

In primis namque, si contingerit ipsum mori, animam suam Altissimo recommendavit [Red]entori³ et toti Curie celesti. Corpus enim suum tunc et eo casu iussit sepeliri in ecclesia Sancti Francisci de Caffa et iussit ac legavit expendi debere pro suis sepulchris et exequiis funeris in voluntate infrascriptorum fideicommissariorum suorum.

Item legavit Limbanie uxori sue filie quondam⁴ iura dotium et antefacti suarum et sui, et dixit et fuit confessus mihi notario infrascripto, tanquam persone publice, officio publico stipulanti nomine et vice infrascriptarum personarum, se eisdem dare et solvere debere⁵ infrascriptas quantitates pecuniarum infrascriptis de causis, quibus voluit et legavit solvi et satisfacere debere de bonis suis.

Et primo, Petro de Cosio de Sexto florenos XXIII in auro, quos ab eo / habuit et recepit⁶ cum commisione tunc⁷ illos implicandi in Scicilia, quos⁸ implicari non potuit.

Item, Constantino fratri dicti Petri libras tres Ianue, quas alias⁹ sibi testatori¹⁰ mutuaverat.

Item, Iacobo Cape asperos CLX, quos sibi mutuavit, et ultra illud quod dictus Iacobus dicitur iuramento debito suo corporali pro ipso testatore expendidisse.

Item, Thome Carreghe asperos centum, quos sibi mutuavit in expensis factis per ipsum Iohannem¹¹ occasione questionis cuiusdam sclave quam vendiderat Christoforo de Flischo.

Item dixit et confessus fuit se dare debere Martino de Ma[r]tiro]s³ asperos CC de Savastopoli pro restitutione precii cuiusdam sclavi per ipsum empti a dicto Martino.

Item dixit se dare debere Petro Antonio de Albario asperos LX de Savastopoli pro scoto suo, pro quibus dictus Petrus Antonius habet penes se tapetos duos parvos, valoris asperorum LX in LXX de Savastopoli.

Item dixit et proptestatus fuit quod ipse testator, quando recesit de Caffa pro eundo in Savastopolum, ipse extrhasit rationem suam de isto loco asperorum XII de Caffa, in quibus¹² Nicolaus Savina notarius et Thomas Carrega participes erant pro tercia parte, sive summis XX, / Iohannes Panacius pro asperis IIII, sive summis XX, et ipse¹³ testator pro reliqua tercia parte, ex quibus idem Nicolaus Savina habuit in banco Alarame de Grimaldis pro parte sua asperos II.

Item dixit et proptestatus fuit se in viagio predicto habuisse a Thoma Carrega predicto asperos mille et a quondam Iohanne Panacio asperos quingentos in amanata pro ipsis implicandis, quos asperos mille, sive implicatum eorum, dictus Thomas in Caffa habuit in cera, ut idem Thomas presens confitetur.

Item dixit et confessus [f]uit³ se habuisse in amanato a Leonardo de Monelia quando erat in Savastopoli libras L¹⁴ in pondere specierum. Quarum specierum de commisione dicti Leonardi dedit Bartholomeo de Guano libras IIII^{or} et libras duas pro commercio ipsarum¹⁴ specierum, et libras XXVII dimisit penes dictum Bartholomeum de Guano ut de ipsis faciat ad¹⁵ voluntatem dicti Leonardi et ut commisit sibi dictus Leonardus. Residuum vero, quod esset libras XVII, dixit implicasse in septa quam eidem Leonardo consignavit, ut confitetur idem Leonardus presens.

/ Item dixit et proptestatus fuit se vendidisse Baptisto Squarsafico capita tria, videlicet sclavos tres, precio asperorum IIIIDCL, quos Thomas de Carrega, nuncius ipsius testatoris, recepit, ut eidem confitetur Thomas.

Item dixit et proptestatus fuit vendidisse Nicolao Pansano tantam quantitatem melis que ascendit summam summorum VI et sagiorum XXII et haratorum se[x]¹⁶, quos similiter dictus Thomas presens et confitens habuerit nomine ipsius.

Item eidem Nicolao vendidisse dicit certam quantitatem cendisiorum, precio asperorum¹⁷ mille trecentorum LII, ex quibus idem¹⁸ Thomas habuit et recepit infra solucionem eorum asperos mille CCL, residuum vero restat penes dictum Nicolaum.

Item dixit et propestatus fuit se vendidisse Christoforo de Flisco sclavam unam, pretio asperorum MDCCL, quos ab eo restant habere et de qua est in questione cum eo.

Item propestatus fuit recipere debere a Thoma de Carrega, presente et confitente, processum platinarum duarum argenti que erant in pondus summorum duorum, sagiorum ***, ad rationem asperorum¹⁹ CLXXXVIII quolibet summo, asperos ***.

/ Item dixit et propestatus fuit habere debere a dicto Thoma, presente et confitente, asperos CC pro precio cuiusdam fusti venditi per ipsum Thomam pro dicto testatore.

Item dixit habere debere²⁰ a dicto Thoma, presente et confitente, asperos CXXXIII sive asperos CXX pro precio martirorum sex et faynarum IIII^{or} eidem venditorum.

Item²¹ dixit habere debere a dicto Thoma, presente et confitente, asperos XXXVI pro martiris stenghis²² sibi venditis.

Item dixit habere debere a Iohanne Musso asperos XX²³ pro fusto uno sibi vendito.

Item dixit habere debere, et sic propestat, a Iacobo Capa summos duos et sagios XXVIII quos pro ipso habuerit a Casano Saliceto pro cera sibi vendita.

Item dixit se habere debere a Petro Squarsafico asperos L pro precio loyrarum sibi venditarum.

Item dixit restare debere de racione sua ad vendendum certam quantitatem fustorum penes Thomam de Carrega, presentem et confitentem.

Item dixit habere penes Iohannem de Guano arma sua, videlicet coyraciam unam²⁴, copum unum et alia similia arma.

/ Item dixit habere in domo sua, penes Iacobum Custam, raubas suas et arnisia pro domo.

Decenum vero legatorum suorum lega[vit]¹⁶ operi portus et moduli civitatis Ianue, secundum formam capitulorum et ordinamentorum²⁵ civitatis Ianue.

Reliquorum vero bonorum suorum mobilium et immobilium, iurium, racionum et actionum sibi quo<modo>cumque et qualitercumque spectancium et pertinencium et in futurum descendencium sibi heredem universalem instituit et esse voluit Blanchinam²⁶, filiam suam.

Fideycommisarios autem suos et executores huius testamenti et ultime voluntatis constituit²⁷ et esse voluit Leonardum de Monelia et Thomam de Carrega²⁸ et utrumque eorum in solidum, dictum videlicet Thomam²⁹ presentem³⁰, et onus huius fideiussionis acceptante, dicto vero Leonardo absente, tamen confessioni de qua supra fit mentio³¹ tunc presente, ita quod non sit melior condicio occupantis, sed id quod unus inceperit alter possit prosequi, mediare et finire³², cum plena, ampla et larga baylia tam exigendi et recuperandi contenta in presenti testamento³³, quam a quacumque³⁴ persona, corpore, collegio et universitate omnem quantitatem pecunie et omne id et totum, quicquid et quantum, habere et recipere debet et debebit³⁵ quibuscumque occasionibus et racionibus, et tam cum cartis, scripturis quam sine, et ad quitandum solemniter de receptis quam etiam solvendum et dispensandum³⁶ legata contenta in presenti testamento³⁷; et demum cum tota illa³⁸ potestate et baylia que quibuslibet³⁹ veris⁴⁰ fideycommisariis⁴¹ et executori-

bus testamenti et ultime voluntatis dari et atribui potest et⁴² de iure degnoscitur pertinere.

/ Hec est sua ultima voluntas et ultimum testamentum, quam et quod valere voluit nomine testamenti et ultime voluntatis, et si iure testamenti non valeret, valeat saltem iure⁴³ codicillorum et cuiuslibet alterius ultime voluntatis qua melius valere possit. Cassans, irritans et anulans quecum<q>ue testamenta, codicillos et ultimas voluntates per ipsum hinc⁴⁴ retro conditos, conditas seu condita, isto suo ultimo perpetuo valituro.

Actum Caffè, in domo quam conducit Leonardus de Monelia a *** et in qua idem habitat Leonardus, anno dominice nativitatis MCCCCXI, indicione tertia secundum cursum Ianue, die XXI aug[usti]³, in vespers. Testes Raffael de Angelo, Finetus de Coronata, Raffael de Via, Lodisius de Gibeletto, burgensis Caffè⁴⁵, Leonardus Cantelus, Petrus de Dominico, Antonius de Petralata, tabernarius, vocati et rogati.

¹ Così nel testo. ² ideo: aggiunto in soprалinea. ³ Foro della filza. ⁴ Manca nel testo l'indicazione del nome. ⁵ se — debere: aggiunto in soprалinea. ⁶ et recepit: aggiunto in soprалinea. ⁷ tamen: aggiunto in soprалinea. ⁸ quos: aggiunto in soprалinea al posto di quas depennato. ⁹ alias: aggiunto in soprалinea. ¹⁰ testatori: aggiunto in soprалinea. ¹¹ Segue depennato: pro ¹² Segue depennato: sive qua racione ¹³ Segue depennata una lettera non identificabile. ¹⁴ Segue depennato: speciarum ¹⁵ Segue depennato: le ¹⁶ Lacerazione del supporto. ¹⁷ Segue depennato: mille ducentorum ¹⁸ Segue depennato: Nicolaus ¹⁹ Segue depennato: pro videlicet asperos ²⁰ habere deberè: aggiunto in soprалinea. ²¹ Segue depennato: proⁿ ²² stenghis: lettura incerta. ²³ Segue depennato: precio ²⁴ Segue depennato: et alia ²⁵ ordinamentorum: corretto da ordinatorum con aggiunta in soprалinea di-amentorum al posto di-atorum depennato. ²⁶ Segue depennato: uxorem ²⁷ constituit: corretto in soprалinea su instituit depennato. ²⁸ In soprалinea, depennato: et b ²⁹ Tomam: aggiunto in soprалinea. ³⁰ Segue depennato: dicto Thoma ³¹ Segue depennato: confitente ³² dictum videlicet ... finire: aggiunto in parte in soprалinea e in parte nella colonna a destra del testo. ³³ Segue depennato: quam etiam solvendi ³⁴ Segue depennato: et cetera ³⁵ et debebit: aggiunto in soprалinea. ³⁶ Segue depennato: coⁿ ³⁷ Segue depennato: et dixit et cetera ³⁸ tota illa: aggiunto in soprалinea. ³⁹ quibuslibet: corretto in soprалinea su quolibet depennato. ⁴⁰ veris: corretto in soprалinea su vero ⁴¹ fideycommisariis: corretto da fideycommisario ⁴² et executoribus — et: aggiunto in soprалinea. ⁴³ Segue depennato cassans ⁴⁴ Segue depennata: r ⁴⁵ Caffè: aggiunto in soprалinea.

1411, 12 ноября, Каффа.

Джорджо Адорно, выступая в качестве прокуратора Джованни Сопраниса olim de Pinu, признает, что Гульельмо из Лорето заплатил через Доменико Гамбона 20 соммов серебра в счет капитала и процентов 150 лир по комменде, которая ему была предоставлена в 1407 г.

1411, novembre 12, Caffa.

Giorgio Adorno, agendo in qualità di procuratore di Giovanni Sopranis olim de Pinu, riconosce che Guglielmo di Loreto ha pagato, tramite Domenico Gambono, 20 sommi d'argento a saldo di capitale e interessi di un'accomandita di 150 lire che gli era stata affidata nel 1407.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 141 (44).

Rogito redatto su tre colonne, due sul *recto* e una sul *verso*, di una carta; stesura sommaria con spazi bianchi e uso di formule ceterate talvolta sviluppate in redazione completa.

In nomine Domini, amen. Egregius vir dominus Georgius Adurnus, civis Ianue, procurator et procuratorio nomine Iohannis de Sovranis olim de Pinu, ut de procura ipsius apparet publico instrumento scripto manu Gregorii de Labayno notarii MCCC-CVIII, die XXI ianuarii, per me notarium infrascriptum viso et lecto, habens virtute ipsius ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum et bayliam, sciens et cognoscens in quodam publico instrumento scripto manu Andrioli Cayti notarii MCCC-CVII, die nona aprilis, Guliermum de Loreto confessum fuisse dicto Iohanni se ab eo habuisse et recepissee in accomendacione et causa accomendacionis libras CL Ianue, videlicet¹ in pannis quos a dicto Iohanne habuerat, et que erant extra comunem rationem quam tunc dictus Guliermus de² Ianua extrahere debebat et quos³ finire debebat⁴, quibus finitis processum eidem apponere et convertere in sua comuni ratione predicta⁵, et sciens dictum Guliermum ex dictis pannis non extrhasisse nisi summos XVII⁶ et sagios XV argenti de Caffa, ut apparet per rationem ipsi domino Georgio ostensam et transmissam per dictum Guliermum⁷ in Ianua dicto Iohanni, et dictos summos et sagios convertisse in sua comuni ratione⁸, quam rationem sui partem ipsius implicatam habet in rebus et mercibus extra Caffam, ut asserit, et docto Guliermo⁹ propter quod presencialiter eidem domino Georgio rationem reddere non vallet. Vollens dictus dominus Georgius, dicto nomine, iuxta eidem commissa per dictum Iohannem dictam peccuniam recuperare, ideo ex pacto solemni inter eos habito et convento¹⁰ summos¹¹ viginti argenti de Caffa a dicto Guliermo, presente et recipiente, confitetur habuisse et recepissee / in Dominico Gambono, sive quos dictus Dominicus eidem promisit pro dicto Guliermo et de quibus se a dicto Guliermo¹² quietum, contentum et solutum vocavit et vocat, et qui¹³ sunt pro omni eo et toto quod dictus dominus Georgius, dicto nomine, sive dictus Iohannes a dicto Guliermo petere posset seu requirere occasione dicte accomendacionis et quorumque lucrorum processorum ex ea, si que lucra sunt seu essent, quitavit, liberavit et absolvit dictum Guliermum, presentem et recipientem, heredes et bona ipsius a predictis omnibus et singulis per acceptilacionem et aquilianam stipulacionem verbis solemnibus introductam. Faciens dictus dominus Georgius eidem Guliermo presenti de predictis omnibus ut supra ac de lucro, si quod esset, finem, quitacionem, liberacionem, absolucionem et pactus de ulterius non petendo, ac ad cautelam de dicto lucro donacionem meram, puram et irrevocabilem, que nullo iure, ingratitudinis vel alio quovis iure, revocari possit¹⁴, promittens dicto Guliermo, presenti et recipienti, quod per dictum¹⁵ Iohannem seu heredes suos, habentes seu habituros causam ab eo, contra ipsum Guliermum, heredes nec successores suos, habentes seu habiturs causam ab eo, ullo tempore pro predictis in iudicio vel extra non inferetur seu movebitur lix, actio, peticio, demanda seu requisicio per libeli oblacionem vel alio modo. Renuncians dictus dominus Georgius exceptioni dicte quantitatis peccunie ex dicta causa non habite, non recepte et non numerate, quitacionis pre-

dicte non facte cum¹⁶ donacione predicta ac pactorum ut supra non interventorum, rei sic ut supra et infra non geste et sic se non habentis, doli, mali, metus, in factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri ac legi dicenti donacionem propter ingrati-tudinem revocari possit. Que omnia et singula suprascripta dictus dominus Georgius, dicto nomine, promisit et convenit dicto Guliermo, sub pe^{***}, / sub pena dupli, et cum restitutione, ratis, et sub.

Actum Caffè, in [ca]mera¹⁷ Massarie Caffè in qua residenciam facit dictus dominus Georgius, anno dominice nativitatis MCCCCXI, indicione tercia secundum cursum Ianue, die XII novembris, paulo post vespèras. Testes Petrus de Castilione, cintracus, et Melchion de Ast, notarius, vocati et rogati.

¹ videlicet: *corretto in soprалinea su implicatas depennato*. ² *Segue depennato: Caffa* ³ *quos: aggiunto in soprалinea, seguito da* *debebat depennato*. ⁴ *debebat: aggiunto in soprалinea*. ⁵ *pre-dicta: corretto in soprалinea su quam tunc de Ianua extraset depennato*. ⁶ *Segue depennato: et haratos* ⁷ *per — Guliermum: aggiunto in soprалinea*. ⁸ *Segue depennato: que* ⁹ *ut — quibus: aggiunto in margine destro*. ¹⁰ *Segue depennato: confessus fuit et confitetur dicto Guliermo, presenti et recipienti pro se et heredibus suis, se ab eo habuisse et rationem recepisse* ¹¹ *Se-gue depennato: XX* ¹² *Segue depennato: se* ¹³ *qui: aggiunto in soprалinea*. ¹⁴ *In interlinea, depennato: Quas* ¹⁵ *In margine sinistro, depennato: quitavit et absolut dictus nec dictum Gu-lierrum ab omnibus supradictis et ab omni eo quod occasione dicte actionis petere posset, per aceptilacionem et cetera* ¹⁶ *Segue depennato: dicte* ¹⁷ *Foro della filza*.

50

<1411>, 1 декабря, <Каффа>.

<1411>, dicembre 1, <Caffa>.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 385, doc. 120.1 (54.1).

Rogito redatto su una colonna nella parte superiore del *recto* di una mezza carta, in cui di seguito sono scritti i due documenti successivi (docc. 120.2 e 120.3: cfr. docc. 51 e 52) e sul *verso* della quale è scritto un quarto documento (doc. 120.4: cfr. doc. 53); stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

I quattro atti mancano della data dell'anno e della data topica per grave guasto del supporto scrittorio. Si propone la data del 1411, in quanto fra gli atti di Giovanni *de Labayno*, che si conservano nella filza 548, mancano completamente atti risalenti al dicembre di tale anno. Si pensa inoltre che gli atti siano stati redatti a Caffa perché la presenza del notaio Giovanni *de Labayno* a Caffa è senza dubbio attestata dal 16 gennaio dell'anno successivo (cfr. doc. 54).